
UCHWAŁA Nr . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA 

z dnia ................ r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie zadania  pn. „Rewaloryzacja wnętrza budynku 

kościoła pw. Chrystusa Króla”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., poz. 

1875, zm. poz. 2232 i z 2018r. poz. 130) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r., poz. 2187, zm. z 2018r. poz. 10) oraz z § 9 ust. 2 uchwały 

nr XVII/140/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 5717) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla w Świnoujściu dotację w wysokości 

100.000,00zł (słownie: sto tysięcy złotych) na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych oraz 

zakupu materiałów budowlanych w celu realizacji zadania pn. „Rewaloryzacja wnętrza budynku kościoła pw. 

Chrystusa Króla” (wpis do rejestru zabytków, prowadzony przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Szczecinie, pod nr A-378). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

Id: 8CC7F4E1-2323-49BB-88EA-67E43D0912C4. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Rewaloryzacja wnętrza budynku kościoła pw. Chrystusa Króla w Świnoujściu obejmie: 

 wymianę dwóch par drzwi wejściowych do wieży z odtworzeniem wyglądu drzwi istniejących, 

 wymianę części podłogi drewnianej strychu, 

 wymianę podestów drewnianych w wieży, 

 oczyszczenie i konserwację elementów drewnianych konstrukcji więźby dachowej, podestów wieży 

i konstrukcji hełmu, 

 konserwacja elementów drewnianych środkami ochrony drewna i zabezpieczenia przeciwpożarowego.  

 

Powyższe prace będą stanowiły szósty etap prac, prowadzonych od 2013r., w wyniku których wyremontowano 

dotychczas prezbiterium, ściany boczne budynku oraz elewację frontową. Kościół, położony w centralnej części 

miasta, jest jednym z najpiękniejszych, najcenniejszych oraz najbardziej charakterystycznych zabytków 

Świnoujścia, tym samym podjęcie uchwały o przyznaniu dotacji na powyższy cel jest uzasadnione.  

 

Środki finansowe na realizację przedmiotowej uchwały zostały zabezpieczone w budżecie Miasta, dział 921, 

rozdział 92120. 

Id: 8CC7F4E1-2323-49BB-88EA-67E43D0912C4. Projekt Strona 2




